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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOADA CANOA *
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ﬂ)
GABINETE DA SECRETARIA N
CNPJ: 12.207.551/0001-00 -%nf/fy-

Fducaggo: uma sondbrusdo toletion

Lagoa da Caoos * AL

Oficio 53/2019/SEMED/GS

Lagoa da Canoa, 22 de fevereiro de 2019.

A Excelentissima

Senhora,

Taina Correia de Sa Lucio da Silva

DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa.
Nesta

Assunto: Solicitagdo de Compra de Mobiliario.

Senhora Prefeita,

Cumprimentando Vossa Exceléncia, apés os devidos levantamentos foi constatado a
necessidade de aquisicio de Mobilidrio, para suprimento das caréncias desta, Semed e
unidades executoras por ela atendida. Ata de registro de preco n2001 —PE 006/2018, sendo
assim vimos através deste solicitar que Vossa Exceléncia, se digne autorizar o pedido que
segue em anexo.

Ressaltamos que esta ondem de fornecimento foi previamente apresentada e
autorizada pelo Conselho do FUNDEB de Lagoa da Canoa para que posteriormente seja
utilizado o recurso advindo da agdo ajuizada contra unido, objeto de precatdrio, em virtude de
insuficiéncia dos depdsitos do FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores.

Certa de que ao assunto sera dada a atencdo merecida, contamos com Vossa presteza
e, em tempo, aproveitamos para renovar votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

A0

Joana Da Be;erra Lima Rosendo




ORGAO:
SEMED DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS
DEPARTAMENTO/COORDENAGAO REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ESTADO DE ALAGOAS TIPO DA DESPESA:  |FONTE DE RECURSO: T _
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA (X) MATERIAL () Convénio ne: ST TR N,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO { )SERVICOS ( ) Repasses fundo a fundo AT A
- { )LocagAo { Joutros:____ IS ‘
SOLICITAGAO N°001/2019 {__)OUTROS P B
-
[
A w0 ™3 0 }....m,.\.
JUSTIFICATIVA: Ni idade de aquisigio de MOBILIARIO referente a Ata de Registro de PregosN° 001 — PE 006/2018 \
empresa G H P S BARRETO, inscrita no Inscrigio Estadual n® 0708085-97, com sede na Rua Doutor Luis Ignacio de .
Andrade Lima, 170, Loja 03, Janga, Paulista/PE, portanto se faz necesséria a aquisi¢io para suprimentos das nescessidades da ‘\\ it
Secretania de Educagfio de Lagoa da Canoa/AL . e
ITEM DESCRIGAO marca | unp | aroe |VALOR l”N'T' T;_‘:kf:
ARA PASTA SUSPENSA - ARQUIVO COM 04
GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA TAMANHO
OFICIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES
ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM
ACABAMENTO EM PVC, FECHADURA CILINDRICA
TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS
GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO COM
CARRINHO TELESCOPIO POR ESFERAS EM AGO
ESTRUTURAL 1,10 MM, COM 18 ESFERAS.
(OPCIONAL: KIT PE REGULAVEL) ESTRUTURA:
CONFECCIONADO EM CHAPA DE AGO N° 24
(TAMPO E BASE) (0,60MM) E N° 26 (CORPO)
(0,45MM). ACABAMENTO: TRATADO PELO
PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE
1 | FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTATICA UND | 3 | R$69000 | 207000

A PO COM GAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM
SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C (COR A
ESCOLHER) OU PINTURA EM ESMALTE SINTETICO
COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM
SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C (NAS OUTRAS
CORES). CAPACIDADE: DE 40 A 50 PASTAS POR
GAVETAS OU 45 KG DIMENSOES: EXTERNAS:
1335MM (ALTURA) X 470MM (LARGURA) 670MM
(PROFUNDIDADE) / INTERNAS (GAVETAS): 275MM
(ALTURA) X 395MM (LARGURA) X 590MM
(PROFUNDIDADE). GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO. CORES: A SEREM
DEFINIDAS PELO ORGAQO NA ORDEM DE

MESA PLASTICA QUADRADA - TIPO MONOBLOCO,
EMPILHAVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO
VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA, TRATADA COM
RESINHA ANTI-UV, DIMENSOES: LARGURA 700MM,
COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM,
ESPESSURA MINIMA 3MM, VARIAGAO DE 10%
PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE
PARA SUPORTAR NO MINIMO 30KG, COR BRANCA,
18 | GARANTIA MINIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE UND | 6 | R$5990 359,40
E DATA DE FABRICAGCAO MOLDADA NA PROPRIA
PECA. MESA DE PLASTICO QUADRADA
PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. COR: BRANCA -
DIMENSOES MINIMAS: 70 X 70 X 72 CM DE
ALTURA, RESISTENTE A UV - CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: EMPILHAVEL. POSSUIR SELO DE
APROVAGAO DO INMETRO. COM AMOSTRA.

ARMARIO AGO - PINTURA EPOXI, CINZA, 2UN, 4

UN, 1,98 M, 0.90 M, 0,40 M, COM FECHADURA, 1

PRATELEIRA FIXA E 3 REGULAVEIS - ARMARIO
AGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA

EPOXI, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN,

20 | QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, UND | 13 6.606,99

LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM
FECHADURA, 1 PRATELEIRA FIXAE 3

REGUI AVEIS RS 508,23

VALORTOTALRS:  9.036,39

Alvalidade deste orca é de 60 dias a partir da data de sua exibi¢do.

YA

’ ' Joana m@ Bezerra Lima Rozendo
Taina Co&rea de Sa Lucio da Silva Autorizado em: J

Lagod da Canoa- AL, de de 2019.




ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praca Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO
Lagoa da Canoa - AL

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 31.651.645/0001-18 ABRIL/2019
Nota de Empenho 0415016
— FORNECEDOR ——
Nome: G HP S BARRETO CNPJICPF: 27103616000144

Enderego: RUA DOUTOR LUIS IGNACIO DE ANDRADE LIMA, 170 Compl: LOJA 03

Bairro: JANGA Cidade: Paulista UF: PE
E-mail: gustavopintan@gmail.com Telefone: (81)4104-6092

PIS/PASEP: RG:

- DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagéo: Conta:

— CLASSIFICAGAO

Fonte:
Centro Custo:

025100000

FUNDEF/PRECATORIOS

_

Unidade Orgamentéria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGAO BASICA-FUNDEB

Fungao: 12 Educagdo

SubFungéo: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCAGAOQ IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO - 'j.‘
Acdo: 2023 MANUTENGAO DAS AGOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% _,"
Natureza Despesa: 44905200008 Equipamentos e Material Permanente

SubElemento: 44905299008 Outros Materiais Permanentes

Licitagao:
Processo:
— CONTRATO/ANO —

2019/02220064

— SD/ANO

N° 006/2018 - Pregéao - lei 10520 de 17.07.2002

TIPO
Ordinario

SALDO ANTERIOR

21.766,39—|7

VALOR EMPENHO
9.036,39_[

SALDO DISPONIVEL -
12.730,00

— HISTORICO

COMPRA DE MOBILIARIO.

ltem [Especificaggo

1 1 - Outras Despesas Gerais

| Unid |
UND

Qtde ]
1,000

Unitério

9.036,39

| Total

NOVE MIL E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

Data: 15/04/2019
Autorizo o empenho dessa despesa
JOANA DARQ ¥ IMA ROSENDO PUSKIN VEI INAS CORREA DE SA

SECRETARIA DE EDUCAGAO Mat.500

DE FINANGCAS Mat.3683

/ 9.036,39

9.036,39

Essa despesa foi empenhada em crédito préprio

Contabilis - Gestdo Publica/ /
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15/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDAATVA™~

DA UNIAO

Nome: GHP S BARRETO
CNPJ: 27.103.616/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceiiagdo desta ceriiddo estd condicionada a verificagdo de sua auieniicidade na internei, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:03:48 do dig 17/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/12/2019. .

Cdédiga de controle da certidao: 2718.10D2.0000.7TSC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

LA



15/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

TAIXA SCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.103.616/0001-44
Razdo Social:G H P S BARRETO ME

Enderego: R DOUTOR LUIS IGNACIO DE ANDRADE LIMA 170 L] 03 / JANGA /
PAULISTA / PE / 53435-455

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/08/2019 a 30/08/2019 d

Certificagdo Nimero: 2019080105082278288317
Informacdo obtida em 15/08/2019 10:53:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/loonsulta-uf.mixa.gm.br/mnsulauﬂpagedw&ﬂaﬂnpregadajsf

7N



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHigTHS_»
Nome: G H P S BARRETO T
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.103. 616/0001-44
Certiddo n°: 180208513/2019
Expedicio: 15/08/201%/ as 10:52:36
Validade: 10/02/2020 ‘- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue G H P [ BARRETO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

27.103.616/0001-44, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consnlidacdn das Teis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

H

b;n is do Trabalho e estio atunalizados atéd 2 (doicg) dias

HJ

-
nteriores a data da sua expedicio.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona- se a verificacdo de sua
IR et e i e . = N no e -] ,-l;-\ Mo laviwv = C v v s P Mot~ 1 =~ -
M\A!-\,LL\.A—M-L\AM\A\‘ AL r/va. A A o e e A NA AL A U\At—/\'a..l.v‘t. AN D it L Y Sy O S EX RN

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do DBaiico Nacional de Devedores Tlaua;uiouaa CoiisStaii 05 Jdados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



Esiado de Aiagoas

Secretaria de Estado da Fazenda

Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

- -

Sl e

P

Certidao fornecida para o CNPJ: 27.103.616/0001-44 S ;(/ A
p S
LD ow .stiO_L_w
Ressalvadn o direito da Fazenda Puiblica Estadual cobrar déhitos ainda nao registrados ou que venham ,

a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da-Fazenda,
constatamos néo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Nome/Contribuinte:

Dhg * Esta Certidia englnba todos os estahelecimentas dn contribuinte e refere-se a déhitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagcbes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrucdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 28/09/2019 /

Emitida as 10:16:23 do dia 30/07/2019

Cadigo de controle da certiddo: 42E1-E49A-9744-4B72

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



RECFBEMOS DE GH P 5 BAARETD - ME 08 PRODUTCHSERVICOS CONSTANTES D4, 50TA FISCAL IDICADA AO LAZO

NF<

N® 000.000. 200

DATA DE RECEBIMENTO

(Mo )b

i
L

DEXTIFICACAO E ASSENATURA DO RECEBEDOR

4 AL "&" W7 7728 ;:-&” “”i“’)

G HP S BARRETO - ME

RUA DOUTOR LUIS IGNACIO DE ANDRADE LIMA, 170 - L)
-03 - JANGA, Paulista. PE - CEP: 83435455 - Fone/Fax: 8141046092 SERIE: 1

Pigina 1 de 1

SERIE: |
DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota
roca cisines | [N RAMARINERIR
0 - Entrada
i - Saida 1 CHAYE DE MCESSO
2619 0527 1036 1600 @144 S50 1000 YO B019 0892 1000
N° 000.000.200

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda gov br.pontal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATLREZA DA GPERACAG PROTOCOLG DE AL TORIZAC W0 DF 1'%

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS 126190029905934 - 230572019 16:40
INSCRICAD ESTADAL INSCRIC A0 ESTADUAL DO SUHST. TRIB NP3

070808597 27.103.616/0001-44
DESTINATARIQIREMETENTE

NOME RAZAD SOCIAL TXPICHF DATA DA EMESSAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA 31.651.645:0001-18 23/05:2019

{0 BARRGOISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIG S
PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE CENTRO 57330-000
SANCTIIC FONEFAX LFE INSCRICAD ESTADE AL HORA DE EXTRADASAIDA
Lagoa da Canoa AL
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO KOMS VALOR DO fOMS BASE DE CALCLAO DO IOMS 3T VALOR DO IOMS ST AL LR NETAL POF $ROECTOS

0,00 0,00 0,00 0.00 9.036,39
VALOR DO FRETE WALOR 50 SEGURC DEXCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDR OO0 8% VAL TOTAL D& NI A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.036.39
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEKLLD i¥ CNZATE
Remetente (CIF)

Lo MUNICII0 ¥ PSTRICAO ESTADUAL
QUARTDADE FSrECE MARCA NUNERACAD PESC BRLUTG PESO LI0GDO
DADOS DO PRODUTOSERVICO

£00KG0 DESCRICAC DO PRODUTOSERVI(D soust o foorfoun | oo | vizoar fvetora ] eooes | wmios | owaw (312 Pao
000432 ARQUIVO M O, 2 GAVETAS PAKA PASTAS 92031000 [0 [si@2 | UND | 3eoe0] emosw] 207000
SUSPENSA, COM FECHADURA
o124 MESA Prmxm MONOBLOCO EMPILHAVEL s3mee oo forex | UND | 60006 5% 9300 35940
000329 ARMARIO ACO PADRAC. 2 HORTAS. 54 ssusioor [owo [etoz | unp | uows]  smauoo] s so609)
PRATELEIRAS, COR CINZA
CALCULQ DO ISSQN
INSCRICAO MENICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVI(OS BASE DE CALCLLO DO BSS0N VALOR DO I55%
504189
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FICO
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SECRETARIA DA FAZENDA ; : ﬂ , 2
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Brmntcr T
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS
Nuamero: 2019.000004710287-80 Data de Emissdo: 15/08/2019
DADOS DO CONTRIBUINTE
Nome/ Razao Social: GH P S BARRETO ME
Enderego: RUA DOUTOR LUIS IGNACIO DE ANDRADE LIMA, 170 LOJA : 03;
Bairro: JANGA Municipio: PAULISTA
Inscrigdo Estadual:  0708085-97 CNPJ: 27.103.616/0001-44 CNAE Principal: 4649-4/04 CEP:  53.435-455

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
érgso, que o contribuinte supra identificado n3o possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa
do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certidao é valida até 12/11/2019 , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei Federal
n° 8.660/93, e a Cenidao de Reguiaridade riscai.

Pagina 1/1
Emitido em: 15/08/2019 11:43:44
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CAIXA

GovConia CAIXA

IMPRIMIR | FECHAR

22 Via - Comprovante de Transferéncia de Valores

via GovConta Caixa

Emitente:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Conta Destino:

3250/003/00000429-7

Nome do Destinatario:

G H P S BARRETO ME

Valor:

R$ 9.036,39

Identificacdo da Operacdo: PAGAMENTO FORNECEDOR GHPS

Data de Débito:

15/08/2019 - 00:00:00

Data da Operacdo: 15/08/2019
Codigo da Operagdo: 00023349
Chave de Seguranca: QOHN9WAOX5QRVT3R

Operacao realizada com sucesso.

Mips:/igovconia.caixa. gov.br/sigoviconsuitaniransacaofransierencia/contirmar.do

mnm



